Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch
Änderungen vorbehalten – 2010/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch
Merkmale
Auf einen Blick
Das Dreh-Hub-Modul EHMB ver-
einigt eine Dreh- und eine Linear-
bewegung in einer kompakten

Leitungen und Schläuche be-
schädigt.
Typenschlüssel
EHMB — 25 — 100
Typ
EHMB Dreh-Hub-Modul
Baugröße
Hub
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2010/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch
Datenblatt
-N- Baugröße
20, 25, 32 -H- Hinweis
Alle Werte beziehen sich auf die
Raumtemperatur von 23 °C.
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 20 25 32
Konstruktiver Aufbau elektromechanisches Dreh-Hub-Modul mit Zahnriemen
Antriebswellen-∅ [mm] 6 8 12
Drehwinkel endlos (� 5)
Hub, linear [mm] 100 200
Wiederholgenauigkeit, rotativ1)
mit Servomotor EMMS-AS [°] ±0,03
mit Schrittmotor EMMS-ST2) [°] ±0,08
mit Motoreinheit MTR-DCI [°] ±0,05
Wiederholgenauigkeit, linear1) [mm] ±0,02
Max. Geschwindigkeiten, linear
mit Normzylinder DNC [m/s] � 10
mit Elektrozylinder DNCE [m/s] 0,5 0,64
Positionierzeiten, rotativ � 11
Übersetzungsverhältnis 4,5:1 4:1 3:1
Positionserkennung für Näherungsschalter
Einbaulage beliebig
1) Gemäß FN 942 027, mit Elektrozylinder DNCE
2) Abhängig von der Encoderauflösung
Mechanische Daten
Baugröße 20 25 32
Max. Antriebsmoment [Nm] 0,7 2,2 6,7
Max. Abtriebsmoment1) [Nm] 3,15 8,8 20
Leerlaufantriebsmoment2) [Nm] < 0,07 < 0,18 < 0,5
Max. Eingangsdrehzahl [1/min] 1 350 1 200 900
Max. Abtriebsdrehzahl [1/min] 300 300 300
Max. Nutzlast, horizontal [kg] 3 5 8
Max. Nutzlast, vertikal [kg] 3 5 153)
Max. Massenträgheitsmoment4)
mit Servomotor EMMS-AS [kgcm2] 50 200 1 000
mit Schrittmotor EMMS-ST [kgcm2] 30 100 500
mit Motoreinheit MTR-DCI-…-G7 [kgcm2] 50 300 1 000
mit Motoreinheit MTR-DCI-…-G14 [kgcm2] 200 1 200 3 700
Zahnriemen-Teilung 2 3 5
1) Abtriebsmoment abzüglich Reibung ist drehzahlabhängig
2) Bei maximaler Drehzahl
3) Bei symmetrischer und nicht exzentrischer Anordnung
4) Abhängig von der Baugröße des Motors. Geeignete Motoren�21
-V- Neu
2010/10 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch

Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
20 100 1107096 EHMB-20-100
200 1107097 EHMB-20-200
25 100 1095933 EHMB-25-1005
200 1095934 EHMB-25-200
32 100 1098558 EHMB-32-1003
200 1098559 EHMB-32-200
Zylinderanbindung für Linearbewegung
Bestellangaben
in Verbindung mit pneumatischem Normzylinder DNC Datenblätter� Internet: dnc
für Dreh-Hub-Modul Normzylinder DNC
Teile-Nr. Typ
EHMB-20-100 163309 DNC-32-100-PPV-A
EHMB-20-200 163312 DNC-32-200-PPV-A
EHMB-25-100 163309 DNC-32-100-PPV-A
EHMB-25-200 163312 DNC-32-200-PPV-A
EHMB-32-100 163341 DNC-40-100-PPV-A
EHMB-32-200 163344 DNC-40-200-PPV-A
in Verbindung mit Elektrozylinder DNCE Datenblätter� Internet: dnce
für Dreh-Hub-Modul Elektrozylinder DNCE
Teile-Nr. Typ
EHMB-20-100 543115 DNCE-32-100-BS-”3”P-Q1)

Relative Luftfeuchtigkeit [%] 0 … 95
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-A-D32-32B 43 150 543149 EAMM-A-D32-32B
EAMM-A-D32-40A 45 39,8 130 543147 EAMM-A-D32-40A
EAMM-A-D32-42A
5
48 140 543148 EAMM-A-D32-42A
EAMM-A-D32-55A 55 49,2 260 550979 EAMM-A-D32-55A
EAMM-A-D32-57A 56,4 50,5 270 550980 EAMM-A-D32-57A
EAMM-A-D40-42B 88 340 543155 EAMM-A-D40-42B
EAMM-A-D40-42C
53 5
101 370 543156 EAMM-A-D40-42C
EAMM-A-D40-55A
53,5
49,2 350 543153 EAMM-A-D40-55A
EAMM-A-D40-57A 50,5 350 543154 EAMM-A-D40-57A
EAMM-A-D40-70A 70 52 410 550981 EAMM-A-D40-70A
EAMM-A-D40-87A 85,8 54 530 550982 EAMM-A-D40-87A
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2010/1020 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch
Zubehör
Motoranbindung für Linearbewegung
Parallelbausatz EAMM-U-…
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium-Kokillen-
guss
Klemmkörper, Spannhülse, Zahn-
riemenscheibe: Stahl, korrosions-
beständig
Zahnriemen: Polychloroprene
Schrauben: Stahl, verzinkt
Prinzipbild:
1 Parallelbausatz
2 Elektrozylinder
3 Motor
Allgemeine Technische Daten
EAMM-U-… D32- D40-
32B 40A 42B 42C 55A
Übertragbares Drehmoment [Nm] 1 1 3 3 3
Leerlaufantriebsmoment [Nm] 0,05 0,05 0,1 0,1 0,1
Massenträgheitsmoment [kgmm2] 2,931 2,931 10,016 10,016 10,016
Max. Drehzahl [1/min] 3 000
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] 0 … 50
Lagertemperatur [°C] –25 … +60
Schutzart1) IP40
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 0 … 95
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 H1 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-U-D32-32B
45 1 93 1 40 4 –
300 543152 EAMM-U-D32-32B
EAMM-U-D32-40A
45,1 93,1 40 4 –
300 543150 EAMM-U-D32-40A
EAMM-U-D40-42B 84 660 543159 EAMM-U-D40-42B
EAMM-U-D40-42C 56,5 115 47 4 97 690 543160 EAMM-U-D40-42C
EAMM-U-D40-55A
5 ,5 5 7
– 530 543157 EAMM-U-D40-55A
-V- Neu
2010/10 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch
Zubehör

Relative Luftfeuchtigkeit [%] 0 … 95
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-A-D32-32B 45 43 150 543149 EAMM-A-D32-32B
EAMM-A-D32-35A-40A 40 46 220 560281 EAMM-A-D32-35A-40A
EAMM-A-D32-42A 45 48 140 543148 EAMM-A-D32-42A
EAMM-A-D32-57A 45 50,5 270 550980 EAMM-A-D32-57A
EAMM-A-D40-42B 53,5 88 340 543155 EAMM-A-D40-42B
EAMM-A-D40-42C 53,5 101 370 543156 EAMM-A-D40-42C
EAMM-A-D40-40G 53,5 55,5 350 560282 EAMM-A-D40-40G
EAMM-A-D40-55A 53,5 49,2 350 543153 EAMM-A-D40-55A
EAMM-A-D40-57A 53,5 50,5 350 543154 EAMM-A-D40-57A
EAMM-A-D40-70A 53,5 52 410 550981 EAMM-A-D40-70A
EAMM-A-D60-52B 74 112 930 543163 EAMM-A-D60-52B
EAMM-A-D60-52C 74 126 1 020 543164 EAMM-A-D60-52C
EAMM-A-D60-60G 74 71,4 830 560283 EAMM-A-D60-60G
EAMM-A-D60-70A 74 63,2 750 543161 EAMM-A-D60-70A
EAMM-A-D60-87A 74 64,7 890 543162 EAMM-A-D60-87A
EAMM-A-D60-100A 74 78,2 1 170 550983 EAMM-A-D60-100A
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2010/1024 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch
Zubehör
Gelenkkopf SGS
Lieferumfang:
1 Gelenkkopf, 1 Sechskant-
mutter DIN 439
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AV B1 CE CN
∅
D1
∅
EF EN EU
H7 ±0,5
20, 25 20 –2 5 43 10 19 14 14 10,5
32 22 –2 6 50 12 22 16 16 12
für Baugröße EU KK Z ß1 ß2 Teile-Nr. Typg
20, 25 10,5 M10x1,25 13 17 17 9261 SGS-M10x1,25
32 12 M12x1,25 13 19 19 9262 SGS-M12x1,25
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ PE1)
Abdeckung EASC
20 zum Schutz der Nutwellenführung 303 1099901 EASC-H1-20-100 1g
388 1099902 EASC-H1-20-200
25 385 1096387 EASC-H1-25-1005
482 1096388 EASC-H1-25-200
32 383 1107235 EASC-H1-32-1003
481 1107236 EASC-H1-32-200
Stoßdämpferhalter EAYH
20 zur Befestigung der Stoßdämpfer 68 1153896 EAYH-H1-20 1
25, 32
g g p
106 1153905 EAYH-H1-25
Stoßdämpfer DYSW
20 progressive Stoßdämpfer 42 548073 DYSW-8-14-Y1F 1
25, 32
p g p
67 548074 DYSW-10-17-Y1F
Adapterplattenbausatz EHAM
20 für den Anbau an die Achsen EGC und 288 1132369 EHAM-H1-20-L2-80 1
25 DGC 292 1132402 EHAM-H1-25-L2-80
32 668 1132529 EHAM-H1-32-L2-120
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu
2010/10 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dreh-Hub-Module EHMB, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ PE1)
Schutzschlauch-Verschraubung EASA
20 zur Befestigung des Schutzschlauches 8 1157774 EASA-H1-20-PG16 1
25, 32
g g
12 1096549 EASA-H1-25-PG21
Schutzschlauch MKR
20 zum Schutz von Leitungen und Schläu- – 177566 MKR-16,5-PG-16 –
25, 32
g
chen – 177567 MKR-23-PG-21
Nocke EAPS
20 zur Abfrage von Positionen 11 1234887 EAPS-H1-20-CK 2
25, 32
g
(2 Nocken im Lieferumfang enthalten) 11 1234888 EAPS-H1-25-CK
Zentrierhülse ZBH
– 2) zur Zentrierung von Lasten und Anbau- 1 186717 ZBH-7 10g
teilen 1 150927 ZBH-9
1 189653 ZBH-12
1) Packungseinheit in Stück
2) �Maßzeichnung 14
Bestellangaben – Näherungsschalter, induktiv Datenblätter� Internet: sien
Kontakt Anschluss Teile-Nr. Typ
Schließer Kabel, 2,5 m 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
Stecker 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
Öffner Kabel, 2,5 m 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
Stecker 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
-H- Hinweis
Der Halter für den Näherungs-
schalter SIEN ist im Lieferum-
fang des Dreh-Hub-Moduls ent-
halten.
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, Kabel, offenes Ende, 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , ,
3-polig
, ,
3-adrig 5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
-V- Neu